
 
 

COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 

 
    

 

DECRETO SINDACALE N.   13 /2024 
 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA INCARICO COMPONENTE ESTERNO NUCLEO DI 

VALUTAZIONE. 

 

IL SINDACO 

VISTO lo Statuto del Comune; 

RICHIAMATO il D.Lgs 150/2009 di attuazione della L.15/2009 in materia di ottimizzazione del 

lavoro pubblico e di efficienza delle Pubbliche Amministrazioni che prevede l’obbligo per gli Enti 

Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, 

nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo 

di misurazione e valutazione della Performance; 

DATO ATTO che la delibera CIVIT (ora ANAC) n.121/2010 afferma il principio della non 

applicabilità dell’art.14 D.Lgs 150/2009 agli Enti Locali per i quali è prevista la facoltà e non l’obbligo 

di costituire l’OIV, in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti 

dai principi di cui alle disposizioni indicate nell’art.16 del predetto decreto legislativo; 

DATO ATTO che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT (ora ANAC), anche con la 

deliberazione innanzi richiamata, questo Ente ha ritenuto optare per la nomina del Nucleo di 

Valutazione, piuttosto che dell’Organismo Indipendente di Valutazione, in osservanza al principio di 

economicità, efficienza, efficacia e contenimento della spesa; 

RICHIAMATA la Determina n. 26 del 28/01/2021 avente ad oggetto “avvio procedimento per la 

nomina del componente esterno del nucleo di valutazione”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 16/03/2021 con cui è stato nominato il componente esterno nucleo 

di valutazione per il triennio 2021/2024; 

RILEVATO pertanto opportuno procedere a rinnovare all’Avv. Marco Lovo l’incarico di componente 



unico del Nucleo di valutazione del Comune di Ponsacco, dato che lo stesso possiede la professionalità, 

l’esperienza e la competenza necessaria a svolgere il suddetto incarico; 

CONSIDERATO che lo stesso ha mantenuto i requisiti e le professionalità richieste dal comma 7 

dell’art. 14 del D. Lgs n. 150/2009, nonché quelli previsti dalla delibera Civit (ora Anac) n. 12/2013; 

DECRETA 

1. Di prorogare l’incarico all’Avv. Lovo Marco, componente unico del Nucleo di valutazione del 

Comune di Ponsacco, per un periodo di tre anni; 

2. Di prevedere un compenso annuo lordo di € 2.400,00 onnicomprensive; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, nonché al responsabile del 

Settore Finanziario e del Settore Affari generali; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-line;  

 

Il Sindaco 

       Dott.ssa Francesca Brogi 

 

 


